



Poznań, dnia 09.07.2025 r.

SR/XV-270-16(8)-AG/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na sukcesywną dostawę drobnego, jednorazowego, jałowego sprzętu medycznego do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu

SR/XV-270-16-AG/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 5

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 5:

Pytanie 1

Pytania do SWZ – Pakiet nr 26

W specyfikacji wskazujemy na znaki towarowe i pochodzenie przedmiotu zamówienia, co w tej sytuacji może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji i zostało wskazane w ustawie jako szczególny przypadek opisu, który może uniemożliwiać uczciwą rywalizację. Przykład:

1. Wskazanie konkretnych parametrów: Igły pakowane w opakowanie zbiorcze po 15 i 20 sztuk.

2. Wskazanie konkretnych rozmiarów – np. G22 długość 12 mm

Takie parametry nie tylko mogą stanowić ograniczenie konkurencji, ale co gorsza, utrudniają uczciwą rywalizację, co jest sankcjonowane w ustawie Pzp.

Zwracamy się do Zamawiającego o zbadanie – zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp – czy takie wskazanie parametrów jest uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia oraz czy Zamawiający nie miał możliwości opisu przedmiotu zamówienia w inny sposób. Naszym zdaniem występuje przesłanka opisana w art. 29 ust. 2 ustawy Pzp.

1. Czy Zamawiający dopuści zaproponowane parametry określone w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia za równoważne i dzięki temu uzyska konkurencyjność cenowo-jakościową w pakiecie na igły :

Pozycja 1

długość drenu od igły do łącznika: 200 mm (+/- 10 mm)

Oferujemy dren o długości 200 mm (+/- 20 mm)

Długość ta wciąż zapewnia odpowiednią długość roboczą przy zachowaniu funkcjonalności.

- Igły pakowane w opakowanie zbiorcze po 15 sztuk.

Oferujemy: Igły pakowane w opakowanie zbiorcze po 50 sztuk. (z możliwością sprzedaży na sztuki)

- Rozmiar igły i długość kaniuli: G22 długość 12 mm,



Oferujemy:

Rozmiar igły i długość kaniuli: G20 długość 15 mm,

Jest to rozmiar najczęściej stosowany przez użytkowników, spełniający wszelkie wymagania funkcjonalne i użytkowe, natomiast igła w rozmiarze G22 długość 12 mm jest parametrem jednego producenta.

Pozostałe parametry jak w opisie.

Pozycja 2

- Igła bezpieczna do portu z okrągłą transparentną płytką

Oferujemy: Igła bezpieczna do portu z zaokrągloną transparentną płytką

-długość drenu od igły do łącznika: 200 mm (+/- 10 mm)

Oferujemy: dren o długości 200 mm (+/- 20 mm)

Długość ta wciąż zapewnia odpowiednią długość roboczą przy zachowaniu funkcjonalności.

- Igły pakowane w opakowanie zbiorcze po 20 sztuk.

Oferujemy: Igły pakowane w opakowanie zbiorcze po 50 sztuk. (z możliwością sprzedaży na sztuki)

Pozostałe parametry jak w opisie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Pytania do SWZ – Pakiet nr 26

2. Producenci pakują igły w różne opakowania zbiorcze, prosimy o umożliwienie składania ofert na igły w pozycji 1 i 2 w przeliczeniu na sztuki.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Pytania do SWZ – Pakiet nr 26

3. W przypadku braku zgody na produkt równoważny Prosimy o obiektywne wyjaśnienie w SWZ okoliczności związanych z zachowaniem parametrów w pakiecie 26?

Prosimy wyjaśnienie potrzeb Zamawiającego, które również dają się obiektywnie i racjonalnie uzasadnić potrzebę zachowania tych konkretnych parametrów będących cechami konkretnego produktu od konkretnego wykonawcy. Naszym zdaniem parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia mogą być rozszerzone o konkurencję, co nie ma negatywnego wpływu na terapię.

Niedopuszczenie produktu równoważnego i pozostawienie parametrów w OPZ ogranicza konkurencję oraz naraża Zamawiającego na poważne naruszenie Ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, a odpowiedzialność jest ponoszona zarówno za umyślne, jak i nieumyślne naruszenie dyscypliny finansów publicznych

Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zdefiniowany w pakiecie nr 26 w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób. Żaden z elementów opisu przedmiotu zamówienia nie zawiera wskazania znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty dostarczane przez konkretnego



Wykonawcę. Wskazanie przez Zamawiającego sześciu różnych, konkretnych parametrów i rozmiarów wyrobów zdefiniowanych w pakiecie nr 26 (igieł) stanowi podstawę właściwego opisu przedmiotu zamówienia, podyktowane jest potrzebami Zamawiającego, a co więcej - jest fundamentalne i niezbędne, aby możliwe było wszczęcie postępowania w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający w pozycji nr 1 i nr 2 pakietu nr 26 wyodrębnia dwa rodzaje igieł (każdy rodzaj o sobie właściwych i konkretnych rozmiarach), które z obiektywnego punktu widzenia użytkowników przedmiotowych wyrobów są nieodłącznym elementem prawidłowego funkcjonowania Oddziałów Szpitalnych Zamawiającego, ze względu na specyfikę pracy i potrzeby jego personelu. Nie jest celem Zamawiającego ograniczenie swoich konkretnych potrzeb produktowych poprzez usunięcie części przedmiotu zamówienia o określonych w SWZ rozmiarach z postępowania przetargowego, aby spełnić oczekiwania całego rynku.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem

DYREKTOR
Szpitala Miejskiego
im. Franciszka Raszei
lek. med. Elżbieta Wrzesińska-Zak

1/ Platforma e-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl/>
2/ <https://fraszka.poznan.pl/>
3/ a/a

